10 Maria Maddalena Morelli (1727-1800), poetria Italorum. Cf. Atti della solenne coro-
nazione fatta in Campidoglio della insigne poetessa D.na Maria Maddalena Morelli Fer-
nandez Pistoiese tra gli Arcadi Corilla Olimpica, Parma 1779, p. 10sqq.

11 Accademia dell’Arcadia – academia litteraria Romana anno 1690 condita. 
 1 Cf. N. 298.
 2 Ludovicus Leo Szeptycki.
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maticorum apostatae, cum tamen multae obstarent difficultates, quarum 
aliae deterrebant ab itinerando, aliae prohibebant, aliae pronus non su-
adebant, propterea coactus eram licet impatientissime huiusque subsidere, 
donec aut per petita consilia, aut per mutandas circumstantias mitior obve-
niret ratio difficultatum. Nam primo, ea ipsa die, qua reversus fui ex Pala-
tinatu Kijoviensi ad residentiam meam, inveni in eodem oppido fixae resi-
dentiae meae triginta milites Russicos, quorum primus nempe officialista 
illico venit ad me cum requisitione super reddenda Ecclesia mea non-unitis, 
alias minando quod habuerit in mandatis tractare me hostili modo: nihilo-
minus expositis ipsi per me rationibus, ac praesertim monstrato et explicato 
Mandato Sacrae Regis Maiestatis super eiusmodi negotio amanato mitius se 
gessit, recessitque et a sua pretensione et de domo mea; elapsis dein aliquot 
horis, milites sub regimine dicti officialistae existentes elevato clamore in-
vaserunt residentiam meam, coeperuntque foris famulos meos concutere et 
habitum ex iisdem depilare: ad clamorem eiusmodi sedandum quum e domo 
mea exirem, et quatenus desisterent iidem milites a violentiis, rogarem, unus 
ex ipsis arrepto praegrandi baculo, tam periculose direxit ad caput meum, ut 
nisi unus ex adstantibus famulis meis eundem militem pro manibus arreptum 
contineret, defacto me [57v] exanimem relinqueret. Secundo, sequenti expost 
die delatum mihi fuit, quod schismaticorum antesignani obtulerint acris ca-
strensibus Vinnicensibus3 copiam manifestationis respectu trucidationis an-
tesignani schismaticorum Humanensis, acti per unitos presbyteros tyrannice 
effectuata: quae copia quamvis non fuerint ad acra suscepta, quum tamen 
publice fuerit lectae, variisque personis exoticis et quidem insignibus ac ad 
negotium Religionis seu verius contra Religionem sese implicantibus, prae- 
sentata, praesertim demum cum eadem plena infernalis artiis et malitiae 
copia, me pro criminis motore insimularet et incusaret, dedit omnino cogita-
tioni et timori locum, ne scilicet processus meus in tali negotio condiciendus, 
ac per manus Ill.mi D. Pastoris mei Varsaviam transmittendus imbecilli 
personae meae, aut conniventiae, aut saltim exceptibilitatis iudiciis, conati 
malevolorum inureret. Tertio, advenientes ad me hic inde presbyteri uniti re-
ferebant mihi procavebantque de coniuratione antesignanorum schismatis in 
vitam meam. Quatro demum deterrebant me a supra relatio itinere latronum 
turbae per hanc infelicem plagam dispersorum. Divina tamen gratia, alii 
sunt capti, alii vero propulsi. Ubi itaque praedictae circumstantiae difficul-
tates, atque incutientes metum rationes (quas ad remanifestationem contra 
non unitos curavi inserere) tum per opposita anterioribus Generalis Russici 
de Szyrkow mandata, tum cura Magnatum praesentis Palatinatus fuerint 
immutatae, praecipue vero fultus consilio Magnatum sub tempus comitio-
lorum die non pridem elapsa 15 praesentis Vinnicae celebratorum, illico 
me confero ad oppidum Humani pro cognitione toties enarrate causae.